[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

20.04.2021                                                                                                      № 17-П

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 17.03.2021 года                  № 10-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации  Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях урегулирования трудовых отношений в администрации Михайловского сельсовета, руководствуясь Уставом Муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 17.03.2021 года № 10-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации  Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» следующие изменения:
- Подпункт 5 пункта 2.3. исключить;

- Пункт 2.20. дополнить абзацем следующего содержания:
«Работодатель формирует в электронном виде основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже каждого работника (далее - сведения о трудовой деятельности) и представляет ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации. В сведения о трудовой деятельности включаются информация о работнике, месте его работы, его трудовой функции, переводах работника на другую постоянную работу, об увольнении работника с указанием основания и причины прекращения трудового договора, другая предусмотренная Трудовым Кодексом, иным федеральным законом информация»;

- В пункте 8.3. исключить цифру «7»;

- Пункт 9.4. изложить в новой редакции:
«Заработная плата выплачивается работникам не менее двух раз в месяц посредством перечисления денежных средств на банковский счет работника. За первую половину месяца зарплата выплачивается 15-го числа каждого месяца, а за вторую половину месяца – 01-го числа каждого месяца, следующего за расчетным. В случаях, когда указанные числа приходятся на выходные или праздничные дни, днями выплаты зарплаты следует считать рабочие дни, непосредственно предшествующие выходным (праздничным) дням»;

- В абзаце втором подпункта 9.7.1. пункта 9.7. слова «15 дней» заменить словами «пять рабочих дней»;

- Подпункт 11.1.5. пункта 11.1. изложить в новой редакции: «Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни Работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого для учета мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;

- Подпункт 11.1.9. пункта 11.1. дополнить словами «или представительного органа работников».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании "Информационный вестник".
Глава сельсовета                                                                       В.В. Судникович